28 日機輸環安第 255 号

平成 28 年 12 月 26 日

  組合員各位

日本機械輸出組合

専務理事 倉持治彦

環境セミナー

「北米・中南米における最近の化学物質規制の動向」

【組合員限定】

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
今般、当組合では、最近の動きが注目されている TSCA改正、米州法、カナダおよびブ

ラジルを中心とした中南米における最近の化学物質規制の動向について、製品への対応を

中心に下記の通りセミナーを開催することといたしました。

つきましては、参加ご希望の方（組合員限定）は、2017 年 2 月 3 日(金)までに当組合ホ

ームページ(http://www.jmcti.org/)からお申し込みいただきたくお願い申し上げます。

なお、定員(100 名)になり次第、申込みを締め切らせていただきますのでご了承願いま

す。

敬 具

記

【日 時】 2017 年 2 月 14 日(火) 14:00～16:30

【場 所】 機械振興会館６階 会議室「6D-1、2、3」

 東京都港区芝公園 3-5-8   Tel: 03-3434-8216～7

（アクセス: http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html）

【参加費】 無  料

【プログラム】

14：00～16：00

講演：「北米・中南米における最近の化学物質規制の動向～」

講師：イー・アール・エム日本株式会社 (HP : https://www.erm.co.jp/)

高村 比呂典 氏  プリンシパルコンサルタント

  森田 慎吾 氏    シニアコンサルタント

16：00～16：30 質疑応答

【お申込み方法】

・ セミナー参加ご希望の方は、2 月 3 日（金）までに、当組合ホームページから

お申込みください。

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）

  ・ 定員となり次第、締め切らせて頂きますのでご了承ください。

  ・ 受講票の発行はございませんので、セミナー当日は名刺を受付にお渡しくだ

さい。

【キャンセル方法】 下記事務局までメール又は電話にてご連絡ください。

【お問い合わせ】 日本機械輸出組合 環境･安全グループ 森川、斎藤

Tel: 03-3431-9230  E-mail：saito@jmcti.or.jp

以 上